
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-6 

 

ZÁPIS č. 6/2023 
z jednání kolegia děkana 21. března 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová  

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh odlišných podmínek přijímacího řízení pro AR 2024/2025 do studijního programu Farmacie 

v souladu s §49 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném znění. 

• Harmonogram akademického roku 2023/2024. 

• Pravidla pro uznávání studijních povinností. 

• Pro uchazeče o studium bakalářského studijního programu Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví v kombinované formě studia, kteří podali přihlášku ke studiu od akademického roku 

2023/2024, je pro přijetí upuštěno od přijímací zkoušky dle čl. 5, odst. 4 ŘPŘ. 

• Žádost o uvolnění studentů z výuky, kteří se ve dnech 17. 4. – 23. 4. 2023 zúčastní kongresu 

Evropské asociace studentů Farmacie ve Slovinsku. Studenti si náhradu výuky domluví individuálně 

s vyučujícími. 

• Termíny zápisů ke studiu nových studentů: 

o 12. 6. 2023 – uchazeči přijati bez přijímacích zkoušek 

o 11. 7. 2023 – uchazeči přijati na základě přijímacích zkoušek 

o 30. 8. 2023 – náhradní termín 

o 21. 9. 2023 – náhradní termín. 

Anglická výuka 

Kolegium bere na vědomí: 

• Informace o průběhu přijímacího řízení do studijního program Pharmacy. 



 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje 

• Období pro konání průběžných SZZK ve studijním programu Pharmaceutical Sciences z předmětu 

Natural Drugs: 

o 17. 6. – 28. 6. 2023 

o 11. 9. – 22. 9. 2023.  

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Granty a projekty  

• Žádost PharmDr. Petra Matouše, Ph.D., o kofinancování projektu PRIMUS ze Strategického fondu 

děkana programu Cooperatio PharmSci. 

• V „šedé zóně“ výsledků návrhů grantů GA UK (projekty ohodnoceny jako velmi dobré, panely je 

doporučily, ale finance na jejich projekty nezbyly, proto návrhy projektů schváleny nebyly) 

v letošním roce skončily projekty následujících 3 doktorandů: Kahiya, Nálevková a Vávrová, 

a 1 studentky magisterského studia (Joklová). Všem uvedeným studentům bude zaslán děkovný 

dopis. Doktorandům z prvního ročníku (2 studenti) a studentce magisterského studia bude navíc 

přiznáno mimořádné stipendium. 

Věda a výzkum  

• Termín 14. postgraduální a postdoktorandské vědecké konference ve dnech 30. – 31. 1. 2024. 

Soutěže  

• Nominace na Cenu za farmacii Sanofi 2022 pro kandidáty: Mgr. Filip Kostelanský, Ph.D., 

PharmDr. Thuy Lin Nguyen, Ph.D., a Mgr. Josef Škoda, Ph.D. 

• Žádnou nominaci do Soutěže vysoce kvalitních monografií na Univerzitě Karlově za rok 2021. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Společná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK s absolventy LF HK a FTVS 

se uskuteční dne 31. 5. 2023 od 10:30 hod. ve velké aule Karolina. Promotorem bude prof. Štaud. 

Granty a projekty  

• FaF UK získala podporu pro 19 (loni 12) nových projektů GA UK od roku 2023 v celkové výši 

4,8 mil. Kč (loni 3 mil. Kč) ze 46 podaných (více než 41 %, loni byla úspěšnost 35 %). Průměrná 

úspěšnost na celé UK je letos 34 %. 

• Pro 28 pokračujících projektů GA UK byly přiděleny finance v celkové výši 7,2 mil. Kč. 

• Kolegiem rektora byly schváleny SVV na rok 2023 v celkové výši 4,422 mil. Kč:  

o prof. Pour 260 661 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/V-soutezi-GA-UK-2023-uspelo-19-projektu/?lang=cs-cz


 

 

o prof. Solich 260 662 

o prof. Štaud 260 663 

o prof. Wsól 260 664 

o prof. Vlček 260 665 

o prof. Zimčík 260 666 

(Pro srovnání v roce 2022 bylo projektům SVV přiděleno 4,334 mil. Kč.) 

Doktorandům a zaměstnancům byla elektronickou cestou 23. 3. 2023 předána informace o číslech 

projektů a nezbytnosti jejich uvádění v disertačních pracích a publikacích. 

• Informaci o Opatření rektora č. 11/2023 „Zásady činnosti Grantové agentury Univerzity Karlovy“, 

stanovujícím nově prostředky pro zabezpečení činnosti GA UK i SVV, a to ve výši 2,5 % z grantových 

prostředků vyčleněných pro GA UK a SVV v rámci rozpočtu UK v daném kalendářním roce. Ostatní 

zásady zůstávají beze změn. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Pro spolupráci při správě fakultních sociálních sítí (zejména Facebook) byl vybrán Mgr. Jan Rataj, 

student doktorského studia. Začátek spolupráce: druhá polovina března. Děkujeme Mgr. Petrovi 

Domeckému za jeho dlouholetou práci. 

• Farmaceutická fakulta UK bude hostit soutěž o Cenu Karla Štulíka za nejlepší vědeckou práci 

bakalářských a magisterských studentů analytické chemie v termínu 24. - 25. 1. 2024. Soutěž je pod 

záštitou Divize analytické chemie IUPAC a EuChemS.  

• Účast Farmaceutické fakulty UK jako odborného partnera Konference o vývoji, výrobě a kontrole 

léčiv 2023. Odborný partner konference se hlásí k podpoře této události a podílí se na jejím 

programu. Jako člen Programového výboru bude navržen pan děkan doc. Jaroslav Roh.  

• Účast Farmaceutické fakulty UK na akcích Veletrh vědy 8. – 10. 6. 2023 a VědaFest 21. 6. 2023. 

Účastnit se nebudeme akcí Maturitní týden v Didaktikonu 16. – 25. 5. 2023 a Český Vševěd 2023.  

• Fond mobility 2023-1 – byly schváleny žádosti 3 uchazečů (2 studenti PGS, 1 AP).  

• Fakulta nevyužije nabídku spolupráce s National Sun Yat-sen University na Tchaj-wanu.  

• Fakulta nevyužije nabídku spolupráce s Universidad Autónoma de Santo Domingo, Dominikánská 

republika. 

• Poskytnutí propagačních předmětů FAF UK jako ceny do poločasové soutěže na utkání Univerzitní 

futsalové ligy, které se účastní tým UK LF&FAF HK. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Pro studenty z našich Fakultních škol odstartoval exkluzivní kurz „Léčivé rostliny – online kurz pro 

středoškoláky“.  

• Dne 13. 3. 2023 proběhla schůzka k možnostem zapojení studentů do propagace fakulty. Schůzky 

se zúčastnilo 14 studentů. Další se mohou hlásit prostřednictvím online formuláře. 

• Přihlásilo se 15 studentů se zájmem o brigádu průvodce na ZLR o víkendech a svátcích. Proběhly 

schůzky se studenty s úvodními informacemi s Ing. Chlebkovou a Ing. Toufarovou. V současnosti se 

https://cuni.cz/UK-12508.html


 

 

studenti přihlašují již na konkrétní termíny. Studenti vyšších ročníků budou provázet v měsících 

duben, květen, červen, září, říjen. Studenti nižších ročníků budou provázet o Víkendu otevřených 

zahrad a v letních měsících. Dne 20. 3. 2023 proběhne schůzka se studenty vyšších ročníků již 

s informacemi k obsahu komentovaných prohlídek a vstupnému. Se studenty nižších ročníků tato 

schůzka proběhne v květnu. Průvodcům bude poskytnuto fakultní tričko, ve kterém budou 

provázet. 

• Běží registrace na Neformální setkání studentů s vedením fakulty 12. 4. 2023. 

• V rámci UCKF se spouští velká sada online registrací na roční cyklus vzdělávacích akcí Geriatrická 

farmakoterapie – první fáze je zdarma, podpořena Národním plánem obnovy. 

• Na oplocení ZLR směrem do ulice Brněnská byly pověšeny 3 reklamní bannery. 

• Ve spolupráci s IPTO a paní tajemnicí komunikujeme s několika středními odbornými školami 

o možnosti zhotovení venkovní pokladničky pro ZLR. 

• Dne 20. 3. od 16:00 hod. proběhla vernisáž výstavy ŽEŇ ČESKÉHO EXLIBRIS v Galerii Na Mostě. 

Výstava potrvá do 21. 4. 2023. 

• Nový termín konání Dne Zentivy je 20. 4. 2023 od 14:00 hod. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Dne 16. 3. 2023 se konal workshop s Odborem azylové a migrační politiky organizovaný Welcome 

office HK. Za fakultu se účastnily prof. L. Nováková, M. Jeřábková a Ing. K. Duspivová. V první části 

setkání probíhala diskuse se zástupci Ministerstva vnitra o konkrétních problémech spojených 

s vyřizováním víz (potřebné doklady, jazykové mutace, způsob a termíny podání, potvrzení o studiu, 

zaměstnání a ubytování apod.). Z diskuse vznikne zápis, který po odsouhlasení administrátory MV 

bude zaslaný všem účastníkům semináře. Ve druhé polovině workshopu byla představena činnost 

Welcome office, jaké problémy se za poslední rok podařilo vyřešit (zejména posun v komunikaci 

s Dopravním podnikem) a také cíle pro další období (poskytování aktuálních informací cizincům, 

poskytování asistence, zvýšení atraktivity kraje, propojování cizinců a organizací, zvyšování 

přátelské integrace). Veškeré informace jsou dostupné na webu www.welcomeofficehk.cz  

• Dne 23. 3. 2023 se uskuteční schůzka s vybranými studenty na praxi či na studijní pobyt v programu 

ERASMUS. Je pozváno 30 studentů studujících jak v ČJ, tak i AJ. 

• Došlo k podpisu dohody mezi Univerzitou Karlovou a Komisí J. Williama Fulbrighta, na jejímž 

základě vzniká pro americké akademiky možnost částečné finanční podpory dočasné 

akademické/lektorské pozice na kterékoli fakultě či součásti Univerzity Karlovy. Vedoucí kateder 

a výzkumných skupin byli informováni emailem. 

• Nová výzva CSP – Univerzita St Andrews, strategický partner Univerzity Karlovy, vyhlašuje 

společnou výzvu k podávání návrhů projektů financovaných v rámci Joint Seed Funding 2023. 

Možné typy aktivit: výzkumné workshopy, krátkodobé výzkumné pobyty, mobilita za účelem 

přípravy společných výzkumných projektů nebo vzdělávacích programů. Složení týmu: akademičtí 

pracovníci z obou univerzit na plný nebo částečný úvazek s pracovní smlouvou minimálně do konce 

projektu. Termín pro podání společných návrhů obou partnerů online: 5. 5. 2023. Zveřejněno na 

intranetu 3. 3. 2023. 

Fakulta v médiích 

• 1. 3. 2023 Rádio Český rozhlas Region pro střední Čechy a Prahu si vyžádalo rozhovor v dopolední 

radioporadně v živém vysílání s doc. PharmDr. Miloslavem Hronkem, Ph.D., na téma Zdravá 

semínka a jejich vliv na náš organizmus. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Neformalni-setkani-studentu-s-vedenim-fakulty/


 

 

• Alkoholikovi ostropestřec mariánský játra nezachrání. Ale na očistu po bujarém večírku je vhodný 

Zdroj: Český rozhlas Hradec Králové | Datum zveřejnění: 9. 3.2023. 

Ostropestřec mariánský. To je téma dnešní bylinkové poradny. Na otázky posluchačů odpoví 

PharmDr. Daniela Suchánková, Ph.D., z Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové. 

• U příležitosti Mezinárodního dne žen proběhl 8. 3. 2023 v Kampusu Hybernská debatní večer 

Women in Science. V debatě vystoupily 4 zahraniční vědecké pracovnice z Farmaceutické fakulty 

UK. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Mezinárodní projekty 

• ERC 

o Byla rozeslána pozvánka na přípravné workshopy pro žadatele o granty ERC ve dnech 16.–

18. 5. 2023. Jsou určeny výzkumníkům, kteří se intenzivně připravují na podání 

projektového návrhu do některé z výzev ERC 2024. Součástí přihlášky na workshop musí 

být abstrakt projektu, CV a tzv. track record (přehled významných publikací a dalších 

dosažených úspěchů). Termín pro nahlášení zájemců na GRO a interně v rámci UK je 30. 3. 

2023. 

• Horizont Evropa 

o Byla zveřejněna výzva k předkládání návrhů mezinárodních projektů Twinning. Koordinátor 

projektu musí být z „widening“ země, tj. např. z ČR, dále se vyžaduje zapojení min. dvou 

špičkových partnerů. Účelem není primárně financovat výzkum jako takový, jsou 

podporovány především tzv. „měkké aktivity“, např. školení, workshopy, společné aktivity 

typu letních škol, účast na konferencích, šíření výsledků a komunikační aktivity. 

Předpokládaný rozpočet je max. 1,5 milionu EUR/projekt, maximální doba trvání projektu 

jsou 3 roky. Uzávěrka výzvy je 28. 9. 2023. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• OncoPharm+ – OP JAK (Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

o Projekt OncoPharm+ byl dne 23. 2. 2023 předložen do 14. Výzvy k předkládání 

projektových záměrů do programových rámců – mezisektorová spolupráce – Strategie 

území Hradecko–pardubické aglomerace 2021+, v rámci OP JAK. 

o Dne 15. 3. 2023 byl projektový záměr OncoPharm+ projednán a schválen na pracovní 

skupině Řídicího výboru aglomerace. FaF UK zastupoval prof. Wsól. 

o Žádost o podporu bude předložena do Výzvy č. 02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro 

ITI v rámci OP JAK. Plánované datum vyhlášení výzvy je červenec 2023. 

• InoMed 

o Dne 2. 8. 2022 FaF UK obdržela od MŠMT Výzvu k vrácení části dotace ve výši 2 855,36 Kč, 

splatnou do 30 dnů. Dle ŘO se jednalo o porušení rozpočtové kázně ze strany LF HK, a to 

v rámci VZ na „Rámcové dohody na vybavení ICT“. LF HK se rozhodla finanční prostředky 

ve stanovené lhůtě a výši neuhradit a nechat věc postoupit finančnímu úřadu jako podnět 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Cesky-rozhlas-ostropestrec-mariansky/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Cesky-rozhlas-ostropestrec-mariansky/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/Mezinarodni-den-zen-ve-vede-na-Univerzite-Karlove/?lang=cs-cz


 

 

k prošetření podezření na porušení rozpočtové kázně. Daňová kontrola byla ze strany 

příslušného Finančního úřadu ukončena dne 14. 3. 2023 se závěrem, že nebylo zjištěno 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), v platném znění, které by vedlo k vyměření odvodu za porušení rozpočtové 

kázně. 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 14. 3. 2023 proběhlo jednání projektového týmu, kde byly naplánovány poslední 

výjezdy pracovníků STARSS a diskutovány přesuny finančních prostředků, tak aby rozpočet 

projektu byl co nejvíce hospodárně využit. 

o Dne 17. 3. 2023 byla podána podstatná změna projektu, kdy se žádá o posunutí termínu 

splnění indikátoru na mezinárodní spolupráci do období udržitelnosti.  

• ERDF II – OP VVV 

o Stále čekáme na schválení podstatné změny projektu (podaná dne 15. 12. 2022) na přesun 

neinvestičních prostředků do investiční položky Přístroj na výrobu destilované a ultračisté 

vody.  

• Grantová schémata na UK (START) 

o Dne 7. 3. 2023 proběhlo online koordinační setkání s RUK ohledně ukončování projektů 

START, následováno intenzivní komunikací s RUK ohledně upřesňování metodik a procesů 

směřujících k hladkému ukončení projektů. 

o Všem řešitelům a mentorům byl následně ze strany GRO zaslán email s podrobným 

návodem, jak budou administrovány závěrečné zprávy týmů START. Deadline k odevzdání 

těchto zpráv bude 28. 4. 2023. GRO nabídlo řešitelům konzultace/kontrolu závěrečných 

zpráv před jejich oficiálním odevzdáním. 

• Mezinárodní mobility I. – OP VVV  

o V rámci ukončeného projektu „Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků Univerzity 

Karlovy“, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008495 proběhl audit ze strany MŠMT.  Za 

FaF UK bylo předmětem auditu pět výjezdových mobilit výzkumných pracovníků (Ambrož, 

Vraníková, Jirkovský, Raisová Stuchlíková, Svačinová) v roce 2019. Předložené podklady 

byly v pořádku a žádné pochybení nebylo zjištěno.  

• Transformace VŠ na UK – Národní program obnovy 3.2 

o Specifický cíl A1: Nákup HW a SW v souvislosti se zajištěním digitálních forem výuky 

▪ Vysoutěžené zboží v rámci veřejné zakázky s názvem „FAF UK – Dodávka serverů“ 

je v současnosti kompletně dodáno a nainstalováno. 

o Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) 

▪ Dne 27. 2. 2023 proběhlo výběrové řízení na pozice interních a externích lektorů. 

Na základě VŘ bylo vybráno 7 interních a 7 externích lektorů. Nástupy jsou 

naplánovány dle harmonogramu vzdělávacích kurzů. 

▪ V průběhu března bude uskutečněno 1. setkání lektorů – přesný termín prozatím 

nestanoven. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Hlavní příjemce dotace (Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně) již obdržel připomínky ze 

strany MŠMT k finanční části Průběžné zprávy o projektu za rok 2022. 

o Aktuálně probíhá postupné vypořádání zaslaných připomínek. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 



 

 

o Dne 22. 3. 2023 proběhne koordinační porada k projektu na FaF UK. 

• DS Fafík 

o Z důvodu nepřijetí žádné vhodné nabídky na pozici náhradní chůvy do DS bylo výběrové 

řízení prodlouženo do 13. 4. 2023. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Komise a termín výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy. Termín: středa 22. 3. 2023 v 10:30 hod. v malé 

zasedací místnosti děkanátu. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

farmaceutické 
chemie a 
farmaceutické 
analýzy 

prof. PharmDr. 
Tomáš 
Šimůnek, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Radim Kučera, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
František Štaud, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
Martin Doležal, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Petr Kastner, 
Ph.D. 

 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí Katedry farmaceutické chemie 

a farmaceutické analýzy. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných 

internetových stránkách fakulty a univerzity v českém a anglickém jazyce, na úřední desce fakulty 

a na portálech www.researchjobs.cz, www.euraxess.cz.  

• Výsledek výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry biofyziky a fyzikální chemie. Na 

výše uvedenou pozici byla vybrána p. Lenka Kuczerová. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský, dr. Koula, Ing. Rudišar.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dne 16. 3. 2023 byla ukončena veřejná zakázka na generálního dodavatele stavby. Obdrželi jsme 

tři nabídky, které budou nyní kontrolovány, zda splňují všechny potřebné náležitosti. 

Oddělení IPTO 

• Zřízení stanice Nextbike v areálu FaF Zámostí. Na žádost studentů připravujeme zřízení stanice 

Nextbike i v areálu FaF Zámostí. V současné době je zřízena stanice Nextbike u kolárny v areálu 

A. Heyrovského. Pro zřízení stanice je vytipované místo na parkování kol u hlavního vstupu na 

Zámostí, kde jsou už pro studenty namontované stojany na kola.  Firma Nextbike přislíbila, že 

poskytne pro studenty a zaměstnance UK benefity (např. při registraci kredit zdarma), které je 

budou motivovat k cestování městem na sdíleném kole. 

http://www.researchjobs.cz/


 

 

Oddělení informačních systémů 

• Aplikace VERSO Mobility. Dne 21. 2. 2023 proběhla schůzka s účastníky pilotního projektu z UVT 

RUK, EO RUK, FaF, PřF, FF, LFHK, MFF a z firmy DERS s tématem dalšího postupu ve vývoji pro 

evidenci zahraničních cest. Nově byla aplikace pro FaF zpřístupněna aplikace Mobility v testovacím 

režimu, do 28. 3. 2023 bude ve spolupráci s OVMV provedeno základní testování. Současně byla na 

poradě tajemníku a v rámci celouniverzitní panelu CePIT oficiálně prezentovány Mobility jako 

hlavní nástroj UK pro a) evidence zahraničních cest b) agendu cestovních příkazů. Dojde 

ke sjednocení metodiky cest v rámci UK (sjednocení procesů, číselníků, až do úrovně např. i náhrad 

za cestovné, kapesné atd.). Předpokládaný harmonogram nastavený UVT RUK: finalizace jednotné 

metodiky do 10/2023, zahájení provozu pilotních součástí (tedy i FaF) 1/2024. 

• Aplikace VERSO EOC – sklady. V týdnu od 20. 3. 2023 proběhne převod aplikace z testovacího na 

produkční prostředí, v dalším týdnu provoz v pilotním provozu pro vybraná pracoviště fakulty 

(děkanát, 1-2 katedry). 

• Formulář pro PaM. V prefinálním stavu je připraven nový jednotný formulář pro PaM – shrnuje 

několik dřívějších formulářů pro pokyny k výplatě DPP/DPČ a návrhy na vyplacení odměn. Formulář 

umožní transformaci dat pro přímý import do EGJE, předpokládá se zasílání a schvalování v ESSS. 

CIT 

• Proběhl sběr požadavků na obnovu software a hardware v rámci napojení laboratorních přístrojů 

na síť LABNET.  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Havarijní stav stavební boudy z vlnitého azbestocementu na Zámostí. Stávající stav stavební 

boudy umístěné za asfaltovým hřištěm v areálu v Zámostí je v havarijním stavu. Stavební boudu 

nelze opravit a vzhledem k bezpečnosti je nutno provést její zbourání. Vlastní stržení stavební 

boudy provedou pracovníci IPTO. V současné době je ve stavební boudě uskladněn materiál patřící 

nájemci Tenisovému klubu Eden, který je srozuměn, že materiál ze stavební boudy vyskladní. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Porada tajemníků 15. 3. 2023 

• Financování VŠ 

o Vyjednávání v oblasti financování VŠ s Českou konferencí rektorů a radou VŠ a s odbory. 

o Ministr školství slíbil pracovní skupinu na mzdy. 

o Identifikovaná potřeba dofinancovat ještě v letošním roce v řádu stovek mil. Kč. 

• Nové obsazení v oblasti zahraničních vztahů 

o Paní prorektorka pro zahraniční vztahy podala rezignaci  

o Nová koordinátorka pro podporu cizojazyčných studijních programů. 

• Příprava rozpisu příspěvků 2023  

• Příprava principů rozdělování příspěvku 2024 



 

 

o Oficiální připomínkování bude projednáno na dubnovém zasedání RKR a na ekonomické 

komisi akademického senátu, předpokládá se schválení v červnu. 

o Sešly se různé podněty, i protichůdné, vedení se přiklání k tomu otázku KENU zatím 

neotevírat, ale zahájit analýzu s tím, že otevření by bylo v roce 2025. 

• Otevření mzdových tarifů  

o V souvislosti s hrozbou žalob od akademiků, snaha zvýšit 

• Strategie udržitelného rozvoje  

o Proběhne kulatý stůl k materiálu. 

• Nakladatelství Carolinum přebírá tisk diplomů a další tiskařské práce. 

• On-boarding nových zaměstnanců UK 

o HR Award – závazek vylepšit informace pro nové zaměstnance. 

o Info dopoledne pro zaměstnance RUK, chtějí doplnit o informace pro nové zaměstnance 

fakult a doplnit o informace o fakultách a prohlídku Carolina. 

o První setkání proběhne dne 9. 5. od 13:00 hod. v Modré posluchárně – zájem ze strany 

fakult se bude ještě zjišťovat. 

• BIM a digitalizace v oblasti výstavby a správy budov 

o BIM = management stavby, modelování, koordinace v rámci výstavbových projektů, 3D 

dokumentace, vedení vad a nedodělků v rámci sdíleného datového prostředí, využití dat 

pro správu budov (zdroj dat, zejména technické údaje). 

o V současnosti neexistuje zákonná povinnost realizovat projekty v BIMu, ale dá se 

předpokládat, že v budoucnu bude. 

o Debata o pořízení řešení pro celou UK, aby bylo vzájemně kompatibilní. 

• Centrální registr smluv 

o Modul má za cíl vytvořit jednotnou evidenci smluv v rámci celé UK a sjednotit praxi při 

zveřejňování smluv. 

o Připravuje se návrh OR, má konsolidovat i OR postup při evidenci zveřejňování smluv. 

o Plánuje se, že vznikne i metodika.  

• Aktuální stav prací na ekonomické metodice a přípravě jednotného EIS 

• Prezentace Mobility CP – vznikne vnitřní norma, v období 06-07/2023 ji budou fakulty 

připomínkovat, povinnost evidence pracovních cest je zakotvena ve spisovém řádu UK. 

• 22. 3. 2023 svolala Ing. Šiková jednání ekonomů k centrální metodice EO a k poznatkům 

z individuálních setkání na fakultách 

• Metodika na controlling se v tuto chvíli zastavila, zatím se řeší jiné priority. 

• Kontrola MŠMT na dotaci DKR VO – RUK zpracovává podklady a doplňuje požadované informace 

z fakult. 

• Informace k DPH u CŽV – účtování bude opřeno o univerzitní normu, je v jednání. 

Probíhá vyjednávání o smlouvě o spolupráci mezi NPÚ (KUKS) a FAF UK 

Parkovací místa pro fakultu – ELLA-CS 

• Společnost ELLA-CS v těchto dnech provádí úpravu pozemku nacházejícího se naproti hlavnímu 

vchodu do budovy JIH na parkovací stání. Jednatel společnosti nabídl FAF UK možnost využívat část 

těchto nově vznikajících parkovacích míst pro FAF UK. Místa budou k užívání poskytnuty bezúplatně 

na podkladě smlouvy o výprose.  



 

 

Veřejné zakázky 

• VZMR III. kategorie – Servis pro diskové pole a servery 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na zajištění servisu pro diskové pole a servery 

na Katedře analytické chemie a na Katedře farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy, dne 

9. 3. 2023 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku, a sice od společnosti 

AUTOCONT a.s. Nabídková cena: 348 800 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota: 381 000 Kč bez 

DPH. Smlouva bude uzavřena v měsíci březnu 2023. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 04/2023 

Dne 13. 3. 2023 byla zahájena Výzva k podání nabídky v rámci DNS Laboratorní materiál 04/2023, 

dělená na 8 částí. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 110 000 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 04/2023 

Dne 13. 3. 2023 byla zahájena Výzva k podání nabídky v rámci DNS Chemikálie 04/2023 (1 část). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 330 000 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 05/2023 

Dne 16. 3. 2023 byla zahájena Výzva k podání nabídky v rámci DNS Chemikálie 05/2023 (1 část). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 161 700 Kč bez DPH. 

• Jednání pracovní skupiny RUK pro nákup chemikálií 

Dne 13. 3. 2023 se uskutečnilo 4. jednání pracovní skupiny – chemikálie zřízené UK za účelem 

zpracování návrhu koncepce nákupu chemikálií a laboratorního materiálu na UK.  

V současné době je hlavním úkolem pracovní skupiny zpracování zastřešujícího dokumentu UK 

(opatření nebo metodiky), který stanoví fakultám UK pravidla pro nákup chemikálií a laboratorního 

materiálu, a to s ohledem na specifičnost tohoto zboží používaného pro vědecké a výzkumné účely.  

Dne 11. 4. 2023 se na toto téma uskuteční další jednání pracovní skupiny. 

• Rozšíření elektronického schvalovací procesu přes ESSS 

Od začátku roku 2023 platí nová „Metodika UK k prověřování dodavatelů, poddodavatelů a jejich 

skutečných majitelů u veřejných zakázek financovaných z finančních prostředků Evropské unie“, na 

základě které podepisují čestné prohlášení ke střetu zájmů nejenom členové hodnotící komise jako 

doposud, ale i další osoby podílející se na přípravě a průběhu veřejné zakázky.  

Vzhledem k tomu, že často se jedná o deset i více osob, od kterých je někdy obtížné sehnat fyzický 

podpis, budou tyto podpisy zajišťovány elektronicky prostřednictví ESSS, a to v rámci dosavadního 

schvalovacího procesu podpisu smlouvy. 

Ekonomické informace 

• Účetnictví za rok 2022 bylo uzavřeno. Výsledkem hospodaření je v hlavní činnost zisk 192 tis. Kč, 

v doplňkové činnosti zisk 862 tis. Kč, celkem fakulta vykázala zisk 1 054 tis. Kč. 

• Do 20. 3. 2023 bude na RUK předána tabulková část VZH za r. 2022. 

• Dne 16. 3. 2023 proběhlo v součinnosti s BBM definitivní uzavření účetnictví za r. 2022 a nastaveny 

počáteční stavy účtů pro r. 2023. 

• Dne 22. 3. 2023 proběhne jednání ekonomů UK k centrální metodice EO. Budou představeny role, 

číselníky, povinná migrační data a informace z individuálních setkáních na fakultách.  

• Povinný audit účetnictví fakulty za r. 2022 proběhne auditní společností K-KREDIT v posledním 

týdnu v březnu. 



 

 

Ostatní 

•  Děkanské volno 

o Z důvodu údržby počítačové sítě je na 7. 7. 2023 stanoveno děkanem fakulty děkanské 

volno. 

 

Hradec Králové 23. 3. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


